
 

Danske Patienter er paraply for patient- og pårørendeforeninger i Danmark. Danske Patienter har 21 medlemsforeninger, der repræsenterer 102 patientforeninger 
og 900.000 medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), 
Lungeforeningen, Muskelsvindfonden, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. udkast til bekendtgørelse om information og 
samtykke i forbindelse med behandling og ved videregivelse og 
indhentning af helbredsoplysninger samt logning m.v. 
 
Danske Patienter takker for muligheden for at kommentere på det 
fremsendte materiale. 
 
Registrering og anvendelse af patientdata er et uvurderligt værktøj for 
det danske sundhedsvæsen. Patienter ønsker, at sundhedspersonale 
har adgang til deres oplysninger, så de ikke er nødt til selv at bære 
oplysninger videre i systemet, og deling af helbredsoplysninger er en 
forudsætning for gode patientforløb.  

Trygheden ved at lade sine helbredsoplysninger understøttes af total 
transparens i behandlingen af data – og her er logning og en 
brugervenlig visning af denne et vigtigt redskab. Derfor bakker Danske 
Patienter op om udkastet, som med det nye kapitel 4 giver patienten en 
overskuelig og letforståelig oversigt over logningsoplysninger 
vedrørende opslag i vedkommendes patientjournal. 

Vi anbefaler, at den konkrete løsning bliver udviklet i samarbejde med 
brugere, så man sikrer, at visningen rent faktisk bliver overskuelig og 
letforståelig. Derudover bør der udvikles en supplerende løsning til de 
patienter, som ikke er i stand til eller trygge ved at tilgå oversigten 
digitalt. 
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